
. -  -  ^ ( 1  
/

J  ¡ . -  / , - J

Lima, I B totl.2o1l
CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial No 0467-2011-ED se designó al señor
José Antonio Bell ido Suárez como Jefe de la Unidad de Abastecimiento, dependiente
de la oficina General de Administración del Ministerio de Educación;

Que,  con Of ic io  Múl t ip le  N"  005-20 '11-SERVIR/GG, e l  Gerente Genera l  de la
Autoridad Nacional del Servicio Civi l  - SERVIR informa que es necesaria la
parl icipación del señor José Antonio Bell ido Suárez en el Curso de lntroducción del
Cuerpo de Gerentes Públicos, organizado por SERVIR, a realizarse del 21 al ZS de
noviembre de 201 1, en la Escuela Naval ubicada en Calle Medina s/n, La punta,
Cal lao;

Que, el Jefe de la Unidad de Abastecimiento ha suscrito un contrato
administrativo de servicio, el cual es un régimen especial de contratación laborat para
el sector público, que vincula a una entidad pública con una persona_ natural que
presta servicios de manera subordinada. Se rige por normas especiales y confiere a
las partes únicamente los beneficios y las obligaciones inherentes al régimen
especia l :

Que, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 14.1 de la Directiva N"
001-201 1/SERVIR-GDCGP - Directiva que aprueba los Lineamientos del Proceso de
Selección para la lncorporación de Gerentes Públicos y su Asignación durante el año
2011,  aprobada por  Resoluc ión de Pres idencia Ejecut iva N" 08-2011-SERVIR-pE,  los
postulantes seleccionados que se encuentren al servicio de la Administración pública
bajo cualquier forma de contratación, quedan autorizados para asist ir al Curso oe
Introducción a t iempo completo, sin perder su retr ibución. Para estos efectos,

\ SERVIR comunicará a la entidad pública en la que presta servicios el postulante, el.. \  inicio del Curso de Introducción;
É i

*si Que, en tal virtud corresponde emit ir el acto resolutivo, a f in de formalizar la; autorización para la part icipación del señor José Antonio Bell ido Suárez, Jefe de la
Unidad de Abastecimiento, en el citado evento, así como encargar las funciones de
Jefe de la Unidad de Abastecimiento, mientras dure la ausencia d-elt i tutar; y

De conformidad con lo dispuesto la Ley No 29158, Ley Orgánica del Poder
Ejecutivo; en el Decreto Ley No 25762, modif icado por la Ley No 26510; en el Decreto
Legislativo N' 1024, en el Decreto Legislativo N'1057 y su Reglamento aprobado por
el Decreto Supremo No 075-2018-PCM, en el Decreto Supremo No 006-2006-ED, y la
Directiva N' 001 -201 1 /SERVI R-GDCGp:



SE RESUELVE:

Artículo 1.- Autorizar la part icipación del señor José Antonio Bell ido Suárez,
Jefe de la Unidad de Abastecimiento, dependiente de la Oficina General de
Administración del Ministerio de Educación, del 21 al25 de noviembre de 201'1, para
los f ines expuestos en la pafte considerativa de la presente Resolución,

Artículo 2.- Encargar al señor Juan Enrique Mejía Zuloeta, Jefe de la Unidad
de Personal, las funciones de Jefe de la Unidad de Abastecimiento, a part ir del 2'1 de
noviembre de 2011 v en tanto dure la ausencia del t i tular.


